
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 2 juni 2004

betreffende de ondertekening en de sluiting van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeen-
schap en de Zwitserse Bondsstaat waarbij wordt voorzien in maatregelen van gelijke strekking als
die welke zijn vervat in Richtlijn 2003/48/EG van de Raad betreffende belastingheffing op inkom-
sten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling, en van het bijbehorende Memorandum van

overeenstemming

(2004/911/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 94 in samenhang met artikel
300, lid 2, eerste alinea, artikel 300, lid 3, eerste alinea, en
artikel 300, lid 4,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 16 oktober 2001 heeft de Raad de Commissie ge-
machtigd onderhandelingen te voeren met de Zwitserse
Bondsstaat over een passende overeenkomst om te ver-
zekeren dat de Zwitserse Bondsstaat maatregelen aan-
neemt van gelijke strekking als die welke binnen de Ge-
meenschap zullen worden toegepast met het oog op
effectieve belastingheffing op inkomsten uit spaargelden.

(2) Toepassing van de bepalingen van Richtlijn
2003/48/EG (2) is afhankelijk van toepassing door de
Zwitserse Bondsstaat van maatregelen van gelijke strek-
king als die welke in die richtlijn zijn vervat, overeen-
komstig een door de Zwitserse Bondsstaat en de Euro-
pese Gemeenschap te sluiten overeenkomst.

(3) De Gemeenschap heeft besloten het verzoek van de Zwit-
serse Bondsstaat in te willigen om in de overeenkomst
bepalingen op te nemen van gelijke strekking als die
welke zijn vervat in de oorspronkelijke versies van Richt-
lijn 90/435/EEG van de Raad van 23 juli 1990 betref-
fende de gemeenschappelijke fiscale regeling voor moe-
dermaatschappijen en dochterondernemingen uit ver-
schillende lidstaten (3), en van Richtlijn 2003/49/EG van
de Raad van 3 juni 2003 betreffende een gemeenschap-
pelijke belastingregeling inzake uitkeringen van interest
en royalty’s tussen verbonden ondernemingen van ver-
schillende lidstaten (4).

(4) De overeenkomst en het Memorandum van overeenstem-
ming dienen namens de Gemeenschap te worden onder-
tekend en goedgekeurd;

(5) Er moet worden voorzien in een eenvoudige en snelle
procedure voor de aanpassing van de bijlagen I en II van
de overeenkomst,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwit-
serse Bondsstaat waarbij wordt voorzien in maatregelen van
gelijke strekking als die welke zijn vervat in Richtlijn
2003/48/EG van de Raad van 3 juni 2003 betreffende belas-
tingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rente-
betaling, en het bijbehorende Memorandum van overeenstem-
ming worden goedgekeurd namens de Europese Gemeenschap.

De tekst van de overeenkomst en het bijbehorende memoran-
dum van overeenstemming zijn aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Commissie wordt gemachtigd namens de Gemeenschap wij-
zigingen goed te keuren in de bijlage bij de overeenkomst die
ervoor zorgen dat deze overeenstemmen met de gegevens be-
treffende bevoegde autoriteiten die voortvloeien uit de in artikel
5, onder a), van Richtlijn 2003/48/EG bedoelde kennisgevingen
en met de gegevens in de bijlage bij die richtlijn.

Artikel 3

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de personen aan
te wijzen die bevoegd zijn de Overeenkomst, het bijbehorende
Memorandum van Overeenstemming en de in artikel 22, lid 2,
van de Overeenkomst en in het Memorandum van overeen-
stemming bedoelde briefwisseling namens de Gemeenschap te
ondertekenen.

NLL 385/28 Publicatieblad van de Europese Unie 29.12.2004

(1) Advies uitgebracht op 30 maart 2004 (nog niet bekendgemaakt in
het Publicatieblad).

(2) PB L 157 van 26.6.2003, blz. 38.
(3) PB L 225 van 20.8.1990, blz. 6.
(4) PB L 157 van 26.6.2003, blz. 49.



Artikel 4

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd namens de Gemeenschap de akte van kennisgeving neder te
leggen, bedoeld in artikel 17, lid 1, van de Overeenkomst (1).

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 2 juni 2004.

Voor de Raad
De voorzitter
C. McCREEVY

NL29.12.2004 Publicatieblad van de Europese Unie L 385/29

(1) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst zal door het
secretariaat-generaal van de Raad worden bekendgemaakt in het
Publicatieblad van de Europese Unie.


